Ato da Comissão nº 034/2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO, TRANSPORTES, OBRAS, URBANISMO,

AGRICULTURA, PESCA E FISCALIZAÇÃO, no uso de suas atribuições regimentais, divulga a ORDEM DO DIA da 29ª Reunião Ordinária, da 4ª

Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se no dia 03 de dezembro de 2020 (quinta-feira), às 17:30 horas, por meio do Sistema de Deliberação

Digital (SDD) nos termos do Ato da Presidência nº 013/2020 e convalidado pela Resolução nº 003, de 16 abril de 2020.

Mensagem Modalidade/Nº
Data de

protocolo
Origem Autoria Ementa

Data de distribuição à CFO

 PLC nº 398/2017 10/02/2017
Poder

Legislativo

Eduardo

Faustina da

Rosa

Dispõe sobre isenção do ISSQN nas

atividades jurídicas que prestarem assistência

jurídica pro bono, aos munícipes

comprovadamente carentes

21.02.2017

“Manifestação parcial do

Executivo”

 PLC nº 474/2019 27/09/2019
Poder

Legislativo

Vereador

Eduardo

Faustina da

Rosa

Altera alíquotas de serviços constantes das

“Lista de Serviços” do art. 267 da Lei

Complementar nº 3.019/2006, e dá outras

providências.

26.09.2019

“Aguardando

Manifestação do

Executivo”

PL nº 5.236/2020

22/05/2020
Poder

Legislativo

Humberto

Carlos dos

Santos

Autoriza os restaurantes e estabelecimentos

congêneres a obter pescado fresco diretamente

dos pescadores artesanais.

17/06/2020

Aguardando definição de

data para a realização de

Audiência Pública

PL nº 5.211/2019

Substitutivo

Global com

Emenda 001

28/10/2020
    Poder

Legislativo

Eduardo

Faustina da

Rosa

Dispõe sobre isenção e remissão de IPTU e

Taxa de Coleta de Lixo ao portador de doença

grave ou que possua dependente diagnosticado

portador de doença grave e dá outras

providências.

06/10/2020

(aguardando

informações do Poder

Executivo) Recebido

parecer da Assessoria

Jurídica da Presidência -

favorável)

089 PL nº 5.284/2020 27/11/2020
Poder

Executivo

Rosenvaldo

da Silva

Júnior

Autoriza o Poder Executivo Municipal a

prorrogar o repasse de recursos para

manutenção das Unidades de Terapia

Intensiva do Hospital São Camilo, e dá outras

providências.

02/12/2020

Elaborada Minuta de

parecer

Parecer Prévio

Tribunal de

Contas – Processo

16/00527008

 TEC/SC
Parecer Prévio referente Prestação de Contas

do Prefeito referente ao exercício de 2016

02/12/2020

Sala de Reuniões, 03 de dezembro de 2020.

Elísio Sgrott
Presidente